宁波舜宇精工股份有限公司 出售资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、交易概况

(一) 基本情况

根据公司总体经营管理策略,宁波舜宇精工股份有限公司(以下简称"公司") 拟向余姚振北光电仪器有限公司转让公司全资子公司宁波舜字精工检测有限公 司(以下简称"检测公司")100%股份,转让后公司不再持有检测公司股份。

(二) 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

《上市公司重大资产重组管理办法》(以下简称"《重组管理办法》")第十二 条规定:"上市公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产,达到下列标准之 一的,构成重大资产重组:

- (一)购买、出售的资产总额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财 务会计报告期末资产总额的比例达到 50%以上;
- (二)购买、出售的资产在最近一个会计年度所产生的营业收入占上市公司 同期经审计的合并财务会计报告营业收入的比例达到 50%以上;
- (三)购买、出售的资产净额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财 务会计报告期末净资产额的比例达到 50%以上, 且超过 5000 万元人民币。"

根据公司经审计的 2023 年年度合并财务报表,截止 2023 年 12 月 31 日, 公司资产总额为 1,353,213,528.08 元、归属于上市公司股东的净资产为 541, 235, 474. 54 元, 年度营业收入为823, 102, 176. 62 元

本次出售的检测公司经审计的最近一年又一期财务报告,截止 2024 年 6 月 30 日资产总额为 56,779,965.70 元,占公司资产总额的 4.20%;净资产总额为 56,455,612.99 元,占公司净资产总额的 10.43%; 2023 年年度营业收入为 1,411,929.49 元,占公司营业收入的 0.17%。

出售股权涉及的资产总额、资产净额和营业收入未达到《重组管理办法》关 于重大资产重组标准的规定,故本次交易不构成重大资产重组。

(三)是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(四)决策与审议程序

2024 年 8 月 25 日,公司召开第四届董事会第十一次会议,审议通过《关于出售全资子公司的议案》,表决结果: 7 票同意,0 票反对,0 票弃权。

根据《北京证券交易所股票上市规则(试行)》和《公司章程》的规定,本议案尚需提交股东大会审议。

(五) 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

名称: 余姚振北光电仪器有限公司

住所:浙江省余姚市阳明科技工业园区舜科路 42号

注册地址:浙江省余姚市阳明科技工业园区舜科路 42 号

企业类型:有限责任公司(自然人独资)

成立日期: 2020年1月8日

法定代表人: 李旭东

实际控制人: 李旭东

主营业务:一般项目:光学仪器制造;光学玻璃制造;光电子器件制造;仪器仪表制造;其他通用仪器制造;教学专用仪器制造;教学用模型及教具制造;工程和技术研究和试验发展;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:货物进出口;技术进出口;进出口代理(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。

注册资本: 1,000,000 元

实缴资本: 500,000 元

财务状况:

截止 2024 年 6 月 30 日,未经审计的总资产: 29,121,589.08 元,净资产:

2,144,340.67元,营业收入:22,588,620.28元。

信用情况: 不是失信被执行人

交易不构成关联交易

三、交易标的情况

- (一) 交易标的基本情况
- 1、交易标的名称:宁波舜宇精工检测有限公司
- 2、交易标的类别:股权类资产
- 3、交易标的所在地:浙江省余姚市金辉路8号

交易标的为股权类资产的披露

(1) 基本信息

成立时间: 2023年 06月 05日

法定代表人: 倪文军

注册资本:人民币 5100 万元

实缴资本:人民币 5100 万元

企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人投资)

企业地址:浙江省余姚市金辉路8号

经营范围:许可项目:检验检测服务(依法须经批准的项目,经相关部门批

准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。一般项目:汽车零部件研发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;汽车零部件及配件制造;新材料技术研发(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

(2) 股东情况

宁波舜宇精工股份有限公司持有标的公司 100%股权,标的公司不存在其他 有优先受让权的股东。

(3) 交易标的财务状况

中汇会计师事务所(特殊普通合伙)对检测公司2023年度、2024年1-6月的财务状况进行了审计,并出具标准无保留意见的审计报告(中汇会审[2024]9719号),标的公司经审计的资产总额为56,779,965.70元,净资产总额为56,455,612.99元。

(4) 其他信息

公司于 2023 年 4 月 27 日和 2023 年 5 月 23 日分别召开第四届董事会第三次会议和 2023 年第五次临时股东大会,审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》。公司以房产和土地为出资方式成立检测公司。

(二) 交易标的资产权属情况

本次交易标的权属清晰,不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况,也 不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施及其他妨碍权属转移的情况。

(三) 交易标的审计、评估情况

评估机构为天源资产评估有限公司,该公司符合《证券法》相关规定。

评估报告(天源评报字【2024】第 0621 号),按照 2024年7月31日市场价值进行评估,以资产基础法进行评估。评估假设遵循交易假设、公开市场假设、宏观经济环境相对稳定假设、持续经营假设等。主要评估过程为接受委托、现场调查、核实资产与查验资料、进行评定估算、编写评估报告与内部审核、提交报告。评估资产主要为土地、厂房及债权债务。

评估结论: 在评估基准日 2024 年 7 月 31 日, 宁波舜宇精工检测有限公司资

产评估值为 5,646.58 万元。具体如下:资产账面价值为 5,673.03 万元,评估价值为 5,684.63 万元,评估增值 11.60 万元,增值率 0.20%;负债账面价值为 38.05 万元,评估价值为 38.05 万元,无评估增减值;所有者权益账面价值为 5,634.98 万元,评估价值为 5,646.58 万元,评估增值 11.60 万元,增值率 0.21%。

(四) 出售子公司股权导致上市公司合并报表范围变更的

公司出售全资子公司宁波舜宇精工检测有限公司 100%股权,导致公司合并报表范围变更,公司不存在为检测公司提供担保、委托检测公司理财,检测公司不存在占用公司资金或其他资源的情形。

四、定价情况

具体成交金额依据资产评估价值由交易双方相互协商确定。

五、交易协议的主要内容

- (一)交易协议主要内容 双方尚未签订交易协议。
- (二)交易协议的其他情况 无

六、交易目的及对公司的影响

检测公司自成立以来对公司整体经营业绩无显著影响,为盘活闲置资产,故整体出售。此次出售资产符合公司整体发展战略的需要,符合公司和全体股东的利益,符合公司长远发展规划,不会对公司的正常经营产生不利影响。

七、风险提示

本次交易相关后续事项尚存在不确定性,公司将根据相关事项的进展情况, 及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意风险。

八、备查文件目录

- (一)、宁波舜宇精工股份有限公司第四届董事会第十一次会议决议;
- (二)、《资产评估报告》;
- (三)、《审计报告》。

宁波舜宇精工股份有限公司 董事会 2024年8月27日